(25) Idem codex Regius, εἰ καὶ, etc.

(26) In eodem codice Regio deest καί.

(27) Codex Regius habet δοξάσει.

(28) Ἐπὶ τοῦ παρά τισι τῶν Ἑλλήνων μέσου
 πράγματος. Ii erant Siniici. Locus est insignis apud
 Lærtium in Zenone : Τῶν δὲ ὄντων φασὶ τὰ μὲν
 ἀγαθὰ εἶναι, τὰ δὲ κακὰ· τὰ δὲ οὐδέτερα. Ἀγαθὰ μὲν
 ὦν, τὰς τε ἀρετὰς, φρόνησιν, δικαιοσύνην, ἀνδρείαν,
 σωφροσύνην, καὶ τὰ λοιπά· κακὰ δὲ, τὰ ἐναντία,
 ἀρροσύνην, ἀδικίαν, καὶ τὰ λοιπά· οὐδέτερα δὲ, ὅσα
 μὴτε ὠφελεῖ, μὴτε βλάπτει· ὅσον ζωὴ, ὑγεία, ἡδονή,
 εὐχέλως, ἰσχύς, πλοῦτος, εὐγένεια, καὶ τὰ τοῦτοις
 ἐναντία, etc. « Eorum autem quæ sunt, aiunt alia
 bona, mala alia, alia neutra. Bona quidem virtutes

esse, prudentiam, justitiam, fortitudinem, tempe-
 rantiam, et cætera id genus : mala vero his oppo-
 sita vitia, imprudentiam, injustitiam, et cætera :
 neutra vero, quæ neque prosunt, neque obsunt, ut
 est vita, sanitas, pulchritudo, voluptas, vires, opes,
 gloria, nobilitas; et quæ eis opposita sunt, » etc.
 HUETIUS.

(29) Καθὸ ὀρίζονται εἶναι δόξαν, etc. Cicero, II
 Tuscul. : « Gloria est solida quædam res, et ex-
 pressa, ea est consentiens laus bonorum, incor-
 rupta vox bene judicantium de excellenti virtute. »
 Seneca, ep. 102: « Gloriam quoque latius fusam
 intelligo : consensum enim multorum exigit. »
 Item : « Gloria multorum judiciis constat, claritas
 bonorum. » Quintilianus : « Consentiens laus bo-
 norum, gloria appellatur. » HUETIUS.

Exodo dictum sit⁶⁸: « Et gloria Domini repletum est tentorium; nec poterat Moyses ingredi in tentorium testimonii, quod obumbrasset illud nubes; et gloria Domini plenum fuit tentorium. » In tertio etiam Regum huic in modum est scriptum⁶⁹: « Et evenit, cum egrederentur sacerdotes e sanctuario, ut nubes repletet domum Domini, et non poterant sacerdotes stare coram nube ad ministrandum, quod repletet gloria Domini domum. » Quin de Moysis gloria scripta etiam sunt talia in Exodo⁷⁰: « Ut autem descendit Moyses de monte, duæque tabulæ testamenti in manibus erant Moysis: cumque e monte descenderet Moyses, non norat glorificatum fuisse aspectum cutis vultus sui, dum Deus sibi loqueretur. Viditque Aaron et omnes filii Israel Moysen, et erat glorificatus aspectus cutis vultus sui, et timuerunt ei appropinquare. » Hæc gloriæ significatio in Evangelio etiam Lucæ his verbis declaratur⁷¹: « Et facta est, dum oraret, species vultus ejus alia: et vestitus ejus candidus, ac refulgens. Et ecce duo viri loquebantur cum eo, qui erant Moyses et Elias: qui visi in majestate narrabant excessum ejus, **448** quem completurus erat Jerosolymis. » Vide vero in quibus etiam Paulus nomen gloriæ assumat; alicubi enim dicit⁷²: « Quod si administratio mortis, in litteris deformata in saxis, fuit in gloria, adeo ut non possent intendere filii Israel in faciem Moysis, propter gloriam vultus ejus, quæ aboletur, cur non potius administratio Spiritus erit in gloria? Nam si administratio condemnationis gloria est, multo magis excellit administratio justitiæ in gloria: quandoquidem ne glorificatum quidem est, quod claruit in hac parte, propter eminentem gloriam: si enim quod aboletur, in gloria fuit, multo magis id quod manet, est in gloria. » Alibi vero⁷³: « At nos omnes relecta facie gloriam Domini in speculo representantes, ad eandem imaginem transformamur a gloria in gloriam, tanquam a Domini Spiritu. » Rursumque post pauca⁷⁴: « Quod si adhuc velatum est Evangelium nostrum: in his velatum est qui pereunt: in quibus Deus hujus sæculi excæcavit sensus incredulorum, ne illucesceret illis illuminatio Evangelii gloriæ Christi, qui est imago Dei; » et iterum post pauca⁷⁵: « Quoniam Deus, qui jussit e tenebris lucem illucescere, ipse luxit in cordibus nostris ad illuminationem cognitionis gloriæ Dei, in facie Jesu Christi. » Quorum singula quamvis accurate nunc enarrare non posset proposita enarratio textus evangelici, tamen paucis hæc dicenda sunt. Quantum ad sensum humilem et corporalem attinet, divinior quædam manifestatio in tentorio, et in templo completo facta fuit, et in facie Moysis, qui cum divina natura conversatus fuerat, quantum vero ad anagogen, et aliterum intelligentiam, ea quæ de Deo accurate agno-